
28 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0657 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 28 de Abril de 2021        Nº 0657

ATOS DO EXECUTIVO

ERRATA: NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 0651
PÁG. 21 DE 15/04/2021:

Onde se lê:

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR
DO CONTRATO Nº 047/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº
063/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:  TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

OBJETO: A contratação em caráter emergencial de empresa
especializada em serviço de vigilância, sendo ela composta
por 03 Coordenadores – Policiais da Reserva e 06
Colaboradores – com experiencia em equipe de apoio, nas
Barreiras Sanitárias,  em virtude das ações de prevenção e
controle da Pandemia do Coronavírus – (COVID-19), no
Município de Cornélio Procópio, visando assegurar a
continuidade dos serviços realizados na prevenção da
disseminação da COVID-19 dentro dos limites do Município.
Os contratados deverão atuar realizando abordagem nas
denúncias relacionadas ao acúmulo de pessoas em
estabelecimentos públicos e/ou privados e nas diversas
ações de combate à doença e desempenhando atividades
de natureza civil na Administração Pública Municipal.

PRAZO: 30 (trinta) dias, contados a partir de 23/04/2021 até
23/05/2021.

VALOR: R$ 21.199,95 (vinte e um mil cento e noventa e nove
reais e noventa e cinco centavos).

DATA: 12/04/2021
ASSINANTES: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello –

Prefeita em Exercício
Bruno de Lima Ruza – Representante

Leia-se:

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
E VALOR DO CONTRATO Nº 047/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 063/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 024/2021.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:  TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

OBJETO: A contratação em caráter emergencial de
empresa especializada em serviço de vigilância,
coordenação de apoio nas barreiras sanitárias e auxílio
da fiscalização para cumprimento das diretrizes
sanitárias, durante as atividades de contenção da
transmissão da Covid-19, para atenuação de casos face
a pandemia, em virtude do aumento significativo dos
casos em nosso município. Para suprir a carência de
contingente, será necessária a contratação de prestadores
de serviço, sendo 03 (três) coordenadores Policiais na
Reserva e até 06 (seis) colaboradores com experiência
em equipe de apoio. Conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde.

PRAZO: 30 (trinta) dias, contados a partir de 23/04/2021
até 23/05/2021.

VALOR: R$ 21.199,95 (vinte e um mil cento e noventa e
nove reais e noventa e cinco centavos).

DATA: 12/04/2021
ASSINANTES: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello –

Prefeita em Exercício
Bruno de Lima Ruza – Representante

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 068/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 109/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de materiais de proteção individual e
outros, no enfrentamento da pandemia COVID 19.

CADASTRO: Até 09h28m do dia 05 de maio de 2021.

ABERTURA: As 09h29m do dia 05 maio de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h30m do dia 05 de maio de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de abril de 2021.



                                                       Diário Oficial - nº 0657                                   28 de Abril de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 067/2021 PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 108/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preço de diária para serviços de coleta/
remoção e destinação final de detritos de fossa com
"caminhão de sucção auto vácuo de limpa-fossa"..

CADASTRO: Até 08h28m do dia 11 de maio de 2021.

ABERTURA: As 08h29m do dia 11 de maio de 2021.

DISPUTA: A partir das 08h30m do dia 11 de maio de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de abril de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 069/2021- PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 110/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Locação de softwares para prestação de conta
aos órgãos de fiscalização, por meio eletrônico SIOPE,
SIOPS E SICONFI e controle de audiências públicas para
elaborar relatórios mensais, bimestrais e anuais.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 11 de maio de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 11 de maio de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 11 de maio de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de abril de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

ERRATA

Cornélio Procópio, 28 de abril de 2021.

REF: DIÁRIO OFICIAL Nº 656 – PUBLICADO EM 26/04/2021

ONDE SE LÊ:

“Processo de Dispensa nº 002/2021 - Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa DIXI VEXT
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ: 15.077.663/0001-81, para
contratação do direito de uso pelo período de 12 (doze)
meses. O valor do plano mensal, que inclui o software de
tratamento de ponto para até 30 (trinta) funcionários com
suporte técnico é de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando
o valor de R$ 720,00 para o período de vigência do Contrato.
A presente contratação está em conformidade com o Art.
24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e com a solicitação da
Comissão Permanente de Licitação.”

Cornélio Procópio, 26 de abril de 2021.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

LEIA-SE:

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 002/2021 - Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa DIXI VEXT
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ: 15.077.663/0001-81, para
contratação do direito de uso de licença de software de
tratamento para controle e gestão de ponto eletrônico para
até 30 (trinta) funcionários, incluindo suporte técnico. O valor
do plano mensal é de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando



28 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0657 3

o valor de R$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais) no
período de 6 (seis) meses de vigência do Contrato.

Cornélio Procópio, 26 de abril de 2021.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral



                                                       Diário Oficial - nº 0657                                   28 de Abril de 20214

ATOS DO SEMUCRI



28 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0657 5



                                                       Diário Oficial - nº 0657                                   28 de Abril de 20216



28 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0657 7



                                                       Diário Oficial - nº 0657                                   28 de Abril de 20218



28 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0657 9



                                                       Diário Oficial - nº 0657                                   28 de Abril de 202110

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 032/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder à servidora efetiva desta Casa de Leis,
Patrícia de Fátima Pereira Martins, 30 (trinta) dias de férias,
correspondentes ao período aquisitivo de 04/06/2019 a
03/06/2020, a partir de 03/05/2021, sendo 10 (dez) dias
convertidos em abono pecuniário, conforme artigo 180
§1º do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Cornélio Procópio.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 28 de abril de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



28 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0657 11



                                                       Diário Oficial - nº 0657                                   28 de Abril de 202112


		2021-04-29T08:39:07-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




